

**Protokół nr XXVII/16
z XXVII sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 29.12.2016 r. godz. 11⁰⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XXVII sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Do programu posiedzenia, który odczytał, uwag nie wniesiono. Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2.

Ad. 2 Radny Damian Cieślik wniósł poprawkę polegającą na sprostowaniu swojej wypowiedzi znajdującej się w pkt 9 w wersji 10 zaczynającą się od słów „Po tej sprawie na 2 dni przed rozpoczęciem roku szkolnego wystąpiłem do sekretariatu szkoły, z prośbą o udostępnienie informacji nt. rozkładu jazdy autobusów szkolnych od nowego roku szkolnego”,

w ten sposób, że winna ona brzmieć:

„Po tej sprawie na 2 dni przed rozpoczęciem roku zadzwoniono do mnie z sekretariatu szkolnego, z prośbą o udostępnienie informacji nt. rozkładu jazdy autobusów szkolnych od nowego roku szkolnego”

Przew. Rady - po wysłuchaniu radnego i protokolanta w kwestii odsłuchania nagrania z sesji XXVI zarządził Przerwę.

Przew. Rady - po przerwie wznowił obrady, informując o różnicy między zapisem z nagrania i wypowiedzi Radnego Damiana Cieślika jakie zostało zapisane przyjął poprawkę o treści jw. do protokołu XXVI sesji Rady Gminy z dnia 12 grudnia 2016 r. i poddał ją pod głosowanie

W wyniku głosowania jawnego, jakie zostało przeprowadzone na sesji w kwestii przyjęcia tej poprawki w obecności 14 radnych - Rada jednogłośnie opowiedziała za jej przyjęciem .

Protokół z ostatniej sesji z wprowadzoną poprawką został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- podjęto zarządzenia wg rejestru prowadzonego w sekretariacie Urzędu Gminy
- udział w uroczystości z okazji 50-lecia pożycia związku małżeńskiego u Państwa Zych, z tej okazji jeszcze raz pogratulował, życząc dalszej pomyślności,
- poinformował o prowadzonej rozbudowie oświetlenia ulicznego w Ciepłowodach, z czym był problem gdyż jeden z mieszkańców graniczący z 1 z naszych dróg, gdzie ma być budowane oświetlenie, nie wyrażał zgody na budowę oświetlenia, na obecnym etapie wszystko zostało uzgodnione, jest porozumienie w tej sprawie i słupy są montowane,

- poinformował o przystąpieniu do kolejnego projektu na budowę solarów, na który wpłynęło 90 deklaracji od mieszkańców, w przyszłym roku będą podejmowane dalsze prace w tym zakresie.

P. Kozyra - jako Wiceprzewodniczący Rady Powiatu - podziękował za współpracę z Powiatem ząbkowickim wszystkim zebrany i ich rodzinom złożył życzenie noworoczne, życząc też działań w takim tonie jak dotychczas. Zadeklarował, że z P. Teresą Markowską zrobią wszystko aby udało się jak tylko uwolnią się środki z przetargu, to chodnik w Ciepłowodach będzie robiony, na nic innego nas nie stać.

Ad. 4 brak

Ad. 5 Informacja działalności Klubu sportowego Śleza Ciepłowody.

Pan Marcin Błażniak - Prezes Klubu Sportowego Śleza Ciepłowody przedłożył informację z działalności Klubu za 2016 rok w załączeniu do protokołu nr 3.

P. Wójt - podziękował za tak okazałą współpracę z Klubem zdaje sobie sprawę, że są stowarzyszeniem, z naszej strony mają tylko dotację ale widać działania, to jak się rozwijają, jak młodzież się garnie do gry. To jest przykład dobrze działającego klubu i oby tak pozostało. Pracy jest sporo ale myśli, że jeżeli tak szybko zmierzają do celu, to w niedługim czasie osiągną zamierzenia, życząc im powodzenia w dalszych rozgrywkach.

Przew. Rady - podkreślił, że ta sekcja najmłodszych jest bardzo prężna, widać, że dzieci się garną do gry w piłkę, widać efekty. Podziękował za działalność.

P. Błażniak - poinformował, że mają 80 zawodników łącznie z trenerami.

Ad. 6 Informacja o działalności sportowej na obiekcie Orlik.

Informację w zakresie działalności na obiekcie Orlik przedstawiła Pani Weronika Stopyra - animator sportu i rekreacji Orlik w załączeniu do protokołu nr 4.

P. Wójt - podziękował Pani Weronice za realizację zadań, za zaangażowanie, za działania idące w dobrym kierunku za zainteresowanie młodzieży i dzieci organizowanymi zajęciami

Przew. Rady - przyłączył się do słów pana Wójta, także podziękował za działalność.

Ad. 7 Informacja o stanie zadań inwestycyjnych realizowanych w 2016 r.

P. Pankiewicz Krawiec - przedstawiła informację o stanie zadań inwestycyjnych realizowanych w 2016 roku. W roku 2016 wykonano m.in.

- remont drogi gminnej w miejscowości Janówka, wykonano tam nową nawierzchnię z betonu asfaltowego na odcinku 108 mb,
 - remont drogi gminnej w miejscowości Stary Henryków na odcinku 60 mb wykonano nową nawierzchnię z betonu asfaltowego,
 - w miejscowości Stary Henryków utwardzono pobocza przy gminnej drodze publicznej w okolicy kościoła
 - remont drogi gminnej w miejscowości Piotrowice Polskie, nowa nawierzchnia z betonu asfaltowego powstała na odcinku 69 mb
 - zabezpieczono przed osuwaniem gminną drogę w Piotrowicach Polskich poprzez wykonanie ścianek Larsena
 - wykonano remont Placu Mickiewicza w obrębie przystanku autobusowego
 - utwardzono zjazd z drogi powiatowej ul. Dobrzenickiej w Ciepłowodach przy skrzynkach pocztowych
- Ponadto opracowano dokumentację projektowo - kosztorysową budowy 40 przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Ciepłowody oraz budowy świetlicy wiejskiej w Muszkowicach. Przygotowane dokumentacje pozwolą aplikować o dofinansowanie ze środków zewnętrznych.

P. Wójt - w uzupełnieniu tej informacji dodał, że partycypowano w kosztach

remontu drogi powiatowej Ciepłowody - Bobolice, wykonano oczyszczalnię ścieków na ulicy Bocznej, złożono wnioski na remont dróg transportu rolnego i wiele innych drobnych inwestycji w sołectwach. Jak podkreślił pomimo, że środków mamy niewiele na zadania inwestycyjne to małymi krokami zmierzamy do przodu.

Ad. 8 Informacja wykonania dochodów z podatków i opłat lokalnych.

P. Skarbnik - dochody jakie realizuje gmina z podatków i opłat lokalnych są to dochody z podatku od nieruchomości, od środków transportowych oraz opłata targowa

Według stanu na dzień 27 grudnia zaplanowane dochody zostały wykonane w wielkości ich zaplanowanej bądź też ponadplanowej. Bardzo dobra realizacja tych dochodów.

Przedstawiła informacje nt. wykonania dochodów z podatków i opłat lokalnych w załączeniu do protokołu nr 5.

Przerwa

Ad. 9 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciepłowody.

P. Skarbnik - Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Ciepłowody obejmuje lata 2017-2020., na które zaciągnięte są i zaplanowane do zaciągnięcia i spłaty zobowiązania. Zasadnicze wielkości w 2017 roku są zgodne z przedłożonym projektem budżetu. Pojawiła się możliwość pozyskania środków w postaci środków unijnych, dlatego musimy wprowadzić zmiany, otrzymaliśmy Państwo nową wersję Wieloletniej Prognozy Finansowej. Autopoprawki wprowadzone mają związek z przedsięwzięciami wprowadzonymi jeszcze w 2016 roku do prognozy; opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej i budowa przydomowych oczyszczalni ścieków oraz poprawa efektywności energetycznej poprzez montaż instalacji solarnych dla mieszkańców gminy Ciepłowody. Wprowadzenie tych przedsięwzięć oraz nie zaciąganie pożyczki na prefinansowanie powoduje konieczność wprowadzenia zmian w wielu wierszach i kolumnach WPF, przedstawiła wartości. Nowy projekt WPF stanowi załącznik do protokołu nr 6.

Ad. 10 Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do WPF.

Przew. Rady - przedstawił uchwałę nr IV/244/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 13 grudnia 2016 roku w sprawie pozytywnej opinii przedłożonym przez Wójta Gminy Ciepłowody projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej na rok 2017 w załączeniu do protokołu nr 7.

Do wniesionych autopoprawek P. Wójta do Wieloletniej Prognozy Finansowej pytań i uwag nie wniesiono.

Autopoprawki do WPF przedstawione przez P. Skarbnik zostały podjęte jednogłośnie.

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciepłowody.

Przew. Rady - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciepłowody.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – projekt stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu

Uchwała nr 116/XXVII/16 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 14 radnych.

Ad. 12 Odczytanie projektu uchwały budżetowej na 2017 rok.

P. Skarbnik - przedstawiła zebrany projekt budżetu po stronie dochodów i wydatków w poszczególnych działach, który był na komisjach Rady bardzo szczegółowo omawiany oraz przedstawiła autopoprawki związane z 2 wprowadzonymi przedsięwzięciami, które omawiała już przy WPF oraz nie zaciąganiem pożyczki na prefinansowanie, jakie przygotował P. Wójt. Pierwsza poprawka jest na skutek opinii RIO jaką otrzymaliśmy do projektu budżetu, jest taka opinia, że przy uchwalonej nadwyżce w kwocie 49.057 zł nie ma możliwości zaciągnięcia pożyczki na prefinansowanie zadań przy udziale środków unijnych, budżet musiałby się zamykać deficytem w takiej wysokości, czego nie chcieliśmy uchylać, by nie zwiększać długu. Dlatego zadanie w postaci remontu drogi w Wilamowicach zostanie w całości sfinansowane ze środków własnych, natomiast na spłatę kredytu zaciągniemy w całości kredyt, tym samym dług nieznacznie się zmniejszy o uchwaloną nadwyżkę budżetową. Przedstawiła autopoprawki stanowiące załącznik do protokołu nr 9.

Przedstawiła wysokość zaplanowanych dochodów w poszczególnych działach. Wyjaśniła Panu D. Cieślakowi odnośnie różnicy w wykazaniu arealu lasów było ponad 70 ha jest 46 ha, a ma to związek z tym, że ustawa o podatku leśnym przewiduje zwolnienia przedmiotowe, są 3 takie zwolnienia, stąd też opodatkowaniu na rok 2017 podlegać będą lasy o powierzchni 46 ha, pozostała powierzchnia jest zwolniona z tego tytułu, że jest to młody drzewostan i podlega zwolnieniu. Przedstawiła wydatki w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej, wykaz zadań inwestycyjnych, w autopoprawkach poszerzony o 2 zadania inwestycyjne.

Ad. 13 Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do projektu budżetu Gminy na rok 2017.

Przew. Rady - przedstawił uchwałę nr IV/243/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 13 grudnia 2016 roku w sprawie pozytywnej opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Ciepłowody projekcie uchwały budżetowej Gminy Ciepłowody na rok 2017 wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi w załączeniu do protokołu nr 10.

Ad. 14 Przedstawienie opinii komisji stałych Rady Gminy.

Przew. Komisji Gospodarki i Budżetu - Pan Adam Klepacki - odczytał opinię Komisji Gospodarki i Budżetu do projektu budżetu na 2017 rok w załączeniu do protokołu nr 11.

P. Edyta Pięta - Przewodnicząca Komisji Oświaty i Zdrowia - poinformował, że Komisja na posiedzeniu szczegółowo zapoznała się z projektem budżetu i pozytywnie go zaopiniowała przy 4 obecnych członkach Komisji i wnioskuje o jego przyjęcie.

Ad. 15 Odczytanie stanowiska Wójta Gminy w sprawie opinii i wniosków Komisji i opinii RIO

P. Wójt - Tegoroczny projekt budżetu Gminy na 2017 r., a wraz z nim projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciepłowody na lata 2017 - 2020 zostały opracowane z zachowaniem wymagań staranności, a tym samym zgodnie z wymogami prawnymi w aspekcie zarówno formalnym jak i rachunkowym. Niewątpliwie jest to budżet zrównoważony i na miarę naszych możliwości - zakłada on nie tylko realizację zadań własnych, spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań finansowych (kredytu) ale także pozwala na realizację zamierzeń inwestycyjnych.

Odczytane uprzednio uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Ciepłowody na rok 2017 oraz w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody zawierające pozytywne opinie, świadczą o skonstruowaniu projektu budżetu z zachowaniem wymaganych prawem mierników i wskaźników.

Wyjaśnił, że zamysł pożyczki miał na celu tylko i wyłącznie korzyści dla gminy, zamierzenia były takie, że pożyczka miała być wzięta ale po otrzymaniu zwrotu środków miała zostać spłacona, co inaczej by wpływało na nasze wskaźniki. Wszelkie uwagi RIO, które były jak najbardziej zasadne zostały wyjaśnione i przyjęte poprawnie. Stanowisko RIO szanujemy, również pozytywna opinia Komisji stałych Rady Gminy Ciepłowody w zakresie dotyczącym projektu budżetu na 2017 r. stanowi swoisty miernik w zakresie racjonalności planowanych wydatków w odniesieniu do dochodów budżetowych w nadchodzącym roku.

Podziękował za wspólne prace umożliwiające wypracowanie optymalnych założeń budżetowych.

Ad. 16 Dyskusja nad wniesionymi poprawkami i przegłosowanie poprawek.

P. Skarbnik - poinformowała i prosi o naniesienie w podstawie prawnej poprawki, gdyż w okresie od opracowania projektu uchwały do dnia dzisiejszego zdażył się ukazać nowy tekst ustawy o finansach publicznych było Dz. U. z 2013, poz. 885 z późn. zm. a powinno być t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870.

Rada przyjęła kolejno wszystkie wniesione autopoprawki P. Wójta stanowiące załącznik do protokołu nr 9

Autopoprawka nr 1, o treści jak w załączniku nr 9 do której uwag i pytań nie zgłoszono, przyjęto jednogłośnie.

Autopoprawka nr 2, o treści jak w załączniku nr 9, do której uwag i pytań nie zgłoszono, przyjęto jednogłośnie.

Autopoprawka nr 3, o treści jak w załączniku nr 9 do której uwag i pytań nie zgłoszono przyjęto jednogłośnie.

Autopoprawka nr 4, o treści jak w załączniku nr 9 do której uwag i pytań nie zgłoszono, przyjęto jednogłośnie.

Autopoprawka nr 5, o treści jak w załączniku nr 9 do której uwag i pytań nie zgłoszono, przyjęto jednogłośnie.

Przew. Rady - poddał pod głosowanie autopoprawkę preambuły prawnej polegającej na opublikowaniu nowego tekstu ustawy o finansach publicznych było Dz. U. z 2013, poz. 885 z późn. zm. a powinno być t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870.

Autopoprawka jw. została podjęta jednogłośnie.

Przew. Rady - otworzył dyskusję.

Pytań i uwag nie zgłoszono

Ad. 17 Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy na rok 2017.

Przew. Rady - przypomniał opinie pozytywne poszczególnych Komisji Rady Gminy, Wobec braku uwag i głosów w dyskusji po odczytaniu uchwały w sprawie budżetu gminy na 2017 rok przystąpiła do głosowania uchwały – projekt stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu

Uchwała nr 117/XXVII/16 w sprawie budżetu na 2017 r. została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 14 radnych.

P. Wójt - podziękował za wspólną pracę nad założeniami do budżetu na 2017 rok, za to, że został przyjęty w szczególny sposób za ciężką pracę podziękował P. Skarbnik, kadrze kierowniczej oraz na ich ręce podziękowania dla pracowników. Budżet skromny, tyle posiadamy środków finansowych, rok 2017 to przed nami rok większych wyzwań finansowych, mam na myśli dość spora ratę kredytu, którą musimy spłacić, który już wcześniej został zaciągnięty. Prawdą jest, że spłacamy tą ratę następnym kredytem, który zostanie rozłożony na kilka lat. Sytuacja finansowa gminy nie pozwala aby go spłacić ze środków własnych gminy. Cieszy się z tego, że w poprzednich 2 latach udało nam się te raty kredytu spłacić bez posiłkowania się kredytem dodatkowym, cieszy też fakt, że udało się te raty nadpłacić, konsekwencją czego jest to, że te raty obecnie nie są tak wysokie jak mogły by być. Pomimo tego, że ta sytuacja finansowa jest jaka jest, to inwestycje wprawdzie drobne ale będą realizowane. Ten budżet w nowym roku na pewno ulegnie zmianie i o to będziemy wnioskować. Na pewno się tam znajdą inne inwestycje, jak wcześniej wspomniałem

o które wnioskujemy. Mam nadzieję i tego sobie i Państwu życzę, że te zmiany legislacyjne, które są podjęte i są w trakcie podejmowania nie były tak niekorzystne jak się zapowiadają (podatek Vat). Jeszcze raz wszystkim podziękował.

Ad. 18 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2016 rok.

P. Skarbnik - przedstawiła projekt uchwały, po stronie dochodów pozostają bez zmian, zwiększenia o kwotę 10.278 zł oraz zmniejszenia o kwotę 38 320 zł, natomiast po stronie wydatków musimy wprowadzić 2 zmiany.

Pierwsza zmiana na wniosek Kierownika OPS zaplanowana kwota na wypłatę świadczeń wychowawczych okazała się niewystarczająca dlatego w Dziale 852 Pomoc społeczna prosi się o naniesienie autopoprawki było w § 3110 świadczenia społeczne zwiększenie o kwotę 100 zł zastępuje się kwotą 600 zł. Plan po zmianie wynosi 1.360.809 zł natomiast w § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników było zmniejszenie o kwotę 100 zł zmniejsza się o kwotę 600 zł i plan po zmianach wynosi 19.390 zł.

Po stronie wydatków zaplanowane było z uwagi tego, że wykonawcy nie zdążą zrealizować zadania ogrodzenie boiska sportowego w Ciepłowodach. Po zdyscyplinowaniu przez P. Wójta okazało się, że kwota zostanie wykorzystana dlatego też zadanie to pozostaje, nie ściągamy z planu i w Dziale 926 Kultura fizyczna gdzie było wykreślenie zadania pozostaje kwota w wysokości planowanej 8.000 zł, zadanie zostanie zrealizowane. W wykazie zadań inwestycyjnych, gdzie było zmniejszenie o kwotę 6.600 zł ponieważ była to różnica, pozostaje kwota zwiększenia o 1.400 zł na zadanie remont budynku komunalnego przy ul. Ząbkowickiej i kwota inwestycji zamyka się ostateczną kwotą 621 768 zł, natomiast kwotę 8.000 zł zmniejsza się po stronie wydatków bieżących w dziele 795 § 4170 wynagrodzenia bezosobowe, gdzie były zaplanowane wydatki na wynagrodzenia z tytułu umów zleceń pracowników, którzy zatrudnieni musieli być po zakończonych stażach, bądź też robotach publicznych i interwencyjnych. Przed zmianą była kwota 28 070 zł zmniejsza się o 8 000 zł. Plan po zmianie 20 070 zł.

W § 2 prosi o naniesienie zmiany zwiększającej wydatki gminy o kwotę 14 119 zł oraz zmniejsza się wydatki gminy o kwotę 42 161 zł, § 4 otrzymuje brzmienie Po zwiększeniach i zmniejszeniach wydatków o których mowa w § 2 ustala się wydatki gminy 11 299.473,23 w tym wydatki bieżące w kwocie 10 677 705,23 zł oraz wydatki majątkowe w kwocie 621 768 zł.

Autopoprawki do projektu uchwały zostały przyjęte jednogłośnie.

Przew. Rady - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2016 r.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały - projekt stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu

Uchwała nr 118/XXVII/16 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2016 r. została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 14 radnych.

Ad. 19 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy na 2017 rok.

Przew. Rady - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy na 2017 rok.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały - projekt stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu

Uchwała nr 119/XXVII/16 w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy na 2017 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad. 20 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ciepłowody”.

P. Pankiewicz Krawiec - przypomniała, że Plan Gospodarki Niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, którego celem jest wsparcie działań z zakresu ochrony powietrza, efektywności energetycznej i odnawialnych źródeł energii poprzez m.in. redukcję emisji gazów cieplarnianych, zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych oraz redukcję zużycia energii finalnej. Opracowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej nie jest obligatoryjne, jednakże gminy które posiadają tak dokument będą traktowane w sposób preferencyjny przy ubieganiu się o dofinansowanie zadań związanych tak jak w naszym przypadku choćby w przypadku montażu kolektorów słonecznych. Dokument będzie mógł zostać także wykorzystany przy innych konkursach związanych z pozyskaniem środków zewnętrznych na rzecz realizacji gospodarki niskoemisyjnej.

Przew. Rady - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ciepłowody”.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – projekt stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu

Uchwała nr 120/XXVII/16 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ciepłowody” została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 14 radnych.

Ad. 21 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

brak

Ad. 22 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

brak

Ad. 23 Wolne wnioski i informacje.

Ad. 24 Odpowiedzi na wolne wnioski.

P. Wójt - podziękował wszystkim za realizację tegorocznego budżetu w takiej postaci, nie udało nam się zrealizować jednej inwestycji w postaci budowy chodnika w ciągu ulicy Dobrzeńskiej, ale nie jest to nasza wina, mieliśmy zabezpieczone środki, dokumentacja była wykonana. Odnosząc się do słów radnego Powiatowego Mariana Kozyry, że liczymy, że ta inwestycja zostanie wykonana, nie czekając do końca następnego roku, że się znajdują jakieś oszczędności w budżecie Starostwa tylko z bieżących finansów. Za wszystko jeszcze raz podziękował kadrze kierowniczej, pracownikom, sołtysom, którzy bezinteresownie pracują jak kadra administracyjna, realizując po części nasze inwestycje, bo w inwestycjach są przyjęte środki funduszu sołeckiego, często poświęcają swój czas, własne środki finansowe po to aby coś załatwić, za co podziękował.

P. T. Markowska - wskazała, że sesja budżetowa to jedna z najważniejszych sesji w ciągu roku. Poinformowała, że w Powiecie w miesiącu grudniu odbyła się też sesja budżetowa, podkreśliła, że głosowała przeciwko podjęciu uchwały tego budżetu, ale nie bo nie a dlatego, że żadne zadanie inwestycyjne o jakie walczyliśmy od lat nie zostało umieszczone w tym projekcie budżetu. Odczytała zapis odnośnie wydatków inwestycyjnych w kwocie 1.650.000 zł. oraz wykaz zaplanowanych zadań. Bardzo zależało jej na wpisaniu zadania pn. budowa chodnika w Ciepłowodach, dlatego, że mamy dokumentację, mamy zabezpieczone środki. Wyjaśnienie Zarządu, Starosty, jest takie, że zostaną środki z zaplanowanych zadań inwestycyjnych to przewiduje się zwiększenie kwoty na współpracę z porozumieniem gmin. Jak wspomniała dokumentację ma zrobiona każda gmina na jakieś zadanie, zostanie parę złotych, nie wie jak się to uda, ale ma nadzieję, że zrealizujemy zadanie budowę chodnika w Ciepłowodach. Gdyby to zadanie było zapisane w projekcie budżetu, to trzymamy się budżetu i to realizujemy a tak, nie zostało to zapisane i dlatego głosowała przeciw. Nie ma też zapisanego zadania dotyczącego remontu drogi w Piotrowicach

Pol., drogi w Wilamowicach i Koźmice. Będzie dążyć wspólnie z Panem Kozyrą aby ten chodnik w Koźmicach zrealizować, jest to mała kwota zadania ale bardzo ważna z uwagi na bezpieczeństwo wysiadających tam dzieci.

Przypomniała, że jest też działaczką Izby Rolniczych, jest bardzo dużo zmian dla rolników, w związku z tym, prosi o rozważenie kwestii prenumeraty poradnika rolniczego dla każdego sołtysa, gdzie jest zamieszczonych dużo porad prawnych w tym zakresie, nie jest to duża kwota rocznie 445 zł, można tam zmieścić swoje ogłoszenie sprzedaży czy kupna za darmo. Prosi o rozważenie tematu i ewentualnie zafundowanie sołtysom takich gazet.

Zwróciła się do P. Wójta jako kapitana tej barki, która sobie tak fajnie płynie, bo to widać poprzez realizację zadań takich jak: drogi transportu rolnego jakie zostały zrobione, partycypacji w kosztach drogi powiatowej, budowie chodnika, drobne rzeczy ale naprawdę to widać, a już organizacja imprez kulturalnych w gminie jest na wysokim poziomie, jak choćby organizacja dożynek, które są najlepsze w Powiecie, biały obrusik, rajd rowerowy. Te imprezy są tak profesjonalnie przygotowane i dopracowane, z każdej strony i poczęstunki i oprawa. Za to wszystkim gratulacje, pomimo tak skromnego budżetu to dajecie radę, coś się, robi, wszystkim złożyła życzenia noworoczne, pomyślności aby była po waszej myśli, aby ta współpraca była taka jak dotychczas, dobra.

P. Białkowski - podkreślił, że duże podziękowania za organizację imprez w takim przepięknym wydaniu należą się pracownikom GOKiP w Ciepłowodach, za co należą się podziękowania.

P. Cieślik - wskazał, że coś się kończy i coś się zaczyna. Jest wdzięczny wszystkim kolegom i koleżankom radnym, że nie ma między nimi jakichkolwiek konfliktów. Lubimy się, szanujemy i będziemy wspólnie pracować dla dobra naszej gminy, ma taką nadzieję. A wszędzie tam, gdzie jest potrzeba działania i fachowe doradztwo dla dobrej gminy, polityka musi ustąpić, jakkolwiek szyld polityczny nie powinien nas dzielić, łączyć nas zaś powinno dobro mieszkańców i cel jaki mamy do osiągnięcia. Obok walorów naturalnych naszej gminy, atutem gminy, jak wspomniała P. Teresa, jest dobra energia P. Wójta, który potrafi ze wszystkimi rozmawiać i gromadzić wokół siebie dobrych ludzi, tych którzy dobrze życzą, potrafią działać i wskazać kierunek nam jako radnym i postępowania po to by rozważnie i gospodarnie gospodarować budżetem gminy. Życzę sobie ale też Państwu, energii do pracy nad koniecznymi zmianami i żeby przyszły rok owocował w lepszą pracę niż ten, Wszystkiego dobrego.

Przew. Rady - wszystkim zebranych i ich rodzinom, kierownikom, pracownikom, sołtysom, przedstawicielom Policji, radnym powiatowym złożył życzenia noworoczne. Podziękował za ten rok z nadzieją, że następny będzie jeszcze lepszy.

Ad. 25 Zakończenie sesji.

Protokolowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Jacek Wolski

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XXVII sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 13¹⁰.